
BREXIT
Informacja o formalnościach celnych, których 

należy dokonać w odniesieniu do towarów, po 
wyjściu Wielkiej Brytanii z Unii Europejskiej 

BREXIT

SKUTKI DLA PODMIOTÓW 
DOKONUJĄCYCH OBROTU 

TOWAROWEGO Z UK



BREXIT – informacje ogólne

• Dla eksporterów, importerów, przewoźników i firm, które wspomagają 
przepływ towarów w łańcuchu logistycznym do lub z Wielkiej Brytanii 
BREXIT oznacza stosowanie standardowych formalności celnych w 
przypadku wywozu lub przywozu towarów.

• Irlandia Północna na mocy Protokołu w sprawie Irlandii/Irlandii 
Północnej który jest częścią umowy o wystąpieniu, będzie nadal 
podlegać prawodawstwu UE w dziedzinie VAT w odniesieniu do 
obrotu towarowego w celu uniknięcia twardej granicy między Irlandią 
a Irlandią Północną. 

• Towary przemieszczane pomiędzy Irlandią Północną a UE nie będą 
podlegać formalnościom celnym.



Nowe obowiązki
osób dokonujących obrotu towarowego 

z Wielką Brytanią

1. Rejestracja w usłudze e-Klient, na Platformie Usług Elektronicznych
Skarbowo-Celnych https://puesc.gov.pl/eori

2. Uzyskanie numeru EORI (Wspólnotowy System Rejestracji i
Identyfikacji Podmiotów Gospodarczych, ang. Economic Operators'
Registration and Identification). Aby uzyskać numer EORI należy
przejść procedurę rejestracyjną opisaną na stronach internetowych
PUESC: https://puesc.gov.pl/eori

3. Posiadanie kwalifikowanego podpisu elektronicznego lub
certyfikatu celnego oraz aplikacji umożliwiających przesłanie
elektronicznych komunikatów do właściwego systemu (AIS/ICS,
AIS/IMPORT, AES/ECS2, AES/STATUS, NCTS2).

https://puesc.gov.pl/eori
https://puesc.gov.pl/eori


Nowe obowiązki
osób dokonujących obrotu towarowego 

z Wielką Brytanią

4. Składanie zgłoszeń celnych do procedury wywozu, dopuszczenia do 
obrotu, tranzytu, powrotnego wywozu, procedur specjalnych.

5. Składanie przywozowych deklaracji skróconych przed dokonaniem 
zgłoszenia celnego importowego.

6. Opłacanie należności celnych i podatkowych (cło, VAT i akcyza) przy 
imporcie towarów do UE (procedura dopuszczenia do obrotu).



Najczęstsze zastosowanie
procedur celnych

1. Zakup i przywóz towarów z GB – procedura dopuszczenia do obrotu.

2. Sprzedaż i wywóz towarów do GB – procedura wywozu.

3. Przywóz towarów z GB do naprawy lub przetworzenia a następnie ich 
zwrot po przetworzeniu/naprawie – procedura uszlachetniania czynnego 
(wymaga pozwolenia organu celnego i złożenia zabezpieczenia należności 
celnych i podatkowych) a następnie powrotny wywóz.

4. Wywóz towarów do GB do naprawy lub przetworzenia a następnie ich 
zwrot po przetworzeniu/naprawie – procedura uszlachetniania biernego 
(wymaga pozwolenia organu celnego) a następnie procedura 
dopuszczenia do obrotu.



Najczęstsze zastosowanie
procedur celnych

5. Przywóz towarów z GB w celu ich użytkowania w UE a następnie ich zwrot 
– procedura odprawy czasowej (wymaga pozwolenia organu celnego i 
złożenia zabezpieczenia należności celnych i podatkowych) a następnie 
powrotny wywóz.
6. Wywóz towarów do GB w celu ich użytkowania a następnie ich zwrot –
procedura wywozu a następnie procedura dopuszczenia do obrotu towarów 
powracających ze zwolnieniem z cła i podatku VAT.
7. Przywóz towarów z GB w celu ich złożenia w składzie celnym – procedura 
składowania celnego – umożliwia zawieszenie płatności cła i podatków a 
następnie umożliwia np. dopuszczenie do obrotu lub powrotny wywóz.
8. Procedura tranzytu – umożliwia przemieszczanie towarów o statusie 
unijnym (T2) i nieunijnym (T1) między UE a GB (wymaga złożenia 
zabezpieczenia należności celnych i podatkowych).



Zgłoszenia celne

• Zgłoszenia celnego przedsiębiorca może dokonać samodzielnie lub przez 
przedstawiciela (np. agenta celnego, agencję celną), który dokona takiego 
zgłoszenia. 

• W przypadku korzystania z usług przedstawiciela przedsiębiorca nie musi 
posiadać podpisu elektronicznego ani oprogramowania do składania 
elektronicznych zgłoszeń celnych.

• Przedstawicielstwo może być bezpośrednie – w tym przypadku 
przedstawiciel celny działa w imieniu i na rzecz innej osoby, lub pośrednie –
w tym przypadku przedstawiciel celny działa we własnym imieniu, lecz na 
rzecz innej osoby (jest również dłużnikiem na równi z importerem). 
Przedstawiciel musi mieć siedzibę na obszarze celnym Unii.



Zgłoszenia celne

• Zgłoszenie celne wypełnia się zgodnie z aktualną Instrukcją 
wypełniania zgłoszeń celnych, dostępną na platformie PUESC pod 
adresem:

https://puesc.gov.pl/documents/10180/19224/Instrukcja+wype%C5%8
2niania+zg%C5%82osze%C5%84%20celnych+AIS_IMPORT+AES_ECS2+
NCTS2+wersja+2.2.pdf/b88bda72-63ae-4a23-851a-aafdb13e8366

https://puesc.gov.pl/documents/10180/19224/Instrukcja+wype%C5%82niania+zg%C5%82osze%C5%84 celnych+AIS_IMPORT+AES_ECS2+NCTS2+wersja+2.2.pdf/b88bda72-63ae-4a23-851a-aafdb13e8366


Zgłoszenia celne

• Należności celne przywozowe ustala się na podstawie Unijnej Taryfy 
Celnej, która obejmuje m. in. Nomenklaturę scaloną, tj. 
usystematyzowany wykaz towarów z przypisanymi do nich 8 
cyfrowymi kodami CN oraz stawkami celnymi.

• INFORMACYJNY SYSTEM ZINTEGROWANEJ TARYFY CELNEJ (ISZTAR4) 
obejmujący  Unijną Taryfę Celną wraz z wykazem zakazów i 
ograniczeń obrotu towarowego oraz stawkami podatku akcyzowego 
i podatku VAT dostępny jest na stronie internetowej:

https://ext-isztar4.mf.gov.pl/taryfa_celna/Browser?lang=PL&date=20200227

https://ext-isztar4.mf.gov.pl/taryfa_celna/Browser?lang=PL&date=20200227


Konwencja o WPT

• Od 2021 r. Wielka Brytania stosować będzie wspólną procedurę 
tranzytową jako odrębna Umawiająca się Strona, tzw. kraj wspólnego 
tranzytu.

• Konwencja o WPT umożliwia stosowanie tranzytu T2 towarów o 
statusie celnym unijnym  jak i T1 – nieunijnym, między UE a GB bez 
konieczności dokonywania odrębnych zgłoszeń tranzytowych w UE i w 
GB.

• Zabezpieczenie należności celnych i podatkowych składane do 
procedury tranzytu rozpoczynanej w Polsce musi obejmować 
również obszar UK.



Zasady WPT

• Aktualnie złożone zabezpieczenia generalne będą automatycznie
obejmować obszar Wielkiej Brytanii jako strony Konwencji o WPT i
udzielone numery GRN oraz poświadczenia TC31 i TC33 pozostaną ważne
do 31.03.2021 r.

• Do ww. daty należy złożyć wniosek za pomocą unijnego portalu dla
przedsiębiorców (Trader Portal - TP) ze wskazaniem UK jako strony
Konwencji o WPT

- jeżeli istnieje zobowiązanie gwaranta należy dodatkowo dostarczyć aneks

- zostaną wydane zmodyfikowane poświadczenia TC31 lub TC33

Brak wniosku w Trader Portal do 31.03.2021 skutkować będzie usunięciem
UK z zakresu obowiązywania zabezpieczenia.



Zasady WPT

Dla operacji tranzytu T1 lub T2 stosowany będzie system NCTS2. 
Zgłaszający powinni pamiętać o prawidłowych zasadach dot. 
deklarowania pola „urząd tranzytowy”:

a) w operacjach z Polski do Wielkiej Brytanii - będzie to 
graniczny urząd celny po stronie Wielkiej Brytanii; w operacjach 
z Wielkiej Brytanii do Polski – będzie to  graniczny urząd celny 
po stronie UE (np. we Francji),

b) w operacjach z Polski do Irlandii przez Wielką Brytanię będą 
dwa urzędy tranzytowe - graniczny urząd celny po stronie 
Wielkiej Brytanii i graniczny urząd celny po stronie Irlandii;



Zasady WPT

• Transport morski nie wchodzi w zakres Konwencji o WPT do 
przewozów morskich do/z Wielkiej Brytanii.

• Dotychczasowe zasady dot. transportu lotniczego do/ z Wielkiej 
Brytanii pozostaną bez zmian.



Zasady tranzytu TIR

• Dla potrzeb przewozów do/z Wielkiej Brytanii z UE będzie 
możliwe stosowanie procedury TIR w transporcie drogowym 
(w systemie NCTS2 w polu urząd przeznaczenia należy 
deklarować ostatni urząd graniczny w UE),

• Biorąc pod uwagę ograniczone doświadczenie Wielkiej Brytanii 
w obsłudze procedury TIR, nie rekomenduje się
przedsiębiorcom korzystania z procedury TIR w przewozach 
pomiędzy Polską a Wielką Brytanią.



Gdzie uzyskać informacje ?

Krajowa Administracja Skarbowa przygotowała na swojej stronie
internetowej zestaw wyczerpujących informacji na temat procedur
celnych i podatkowych dla przedsiębiorców, którzy nie mają
doświadczenia w handlu z krajami spoza Unii Europejskiej:

https://www.podatki.gov.pl/clo/brexit/

Informacja obejmuje następujące kwestie:

➢Zgłoszenia (deklaracje) celne,

➢tranzyt,

➢stawki należności celnych,

➢zakazy i ograniczenia,

➢pozwolenia,

➢preferencyjne reguły pochodzenia,

➢podatki pośrednie w obrocie towarowym pomiędzy UE i UK.



Gdzie uzyskać informacje ?

Kompleksową informację na temat konsekwencji wyjścia
Zjednoczonego Królestwa z Unii Europejskiej w kontekście
ceł i podatków pośrednich zawiera strona Komisji
Europejskiej, Dyrekcji Generalnej ds. Podatków i Unii
Celnej:

• https://ec.europa.eu/taxation_customs/uk-withdrawal-pl

Dla przedsiębiorców równie istotne będą informacje o 
procedurach celnych i podatkowych, jakie obowiązywać 
będą w Zjednoczonym Królestwie:

• https://www.gov.uk/business-uk-leaving-eu

https://ec.europa.eu/taxation_customs/uk-withdrawal-pl
https://www.gov.uk/business-uk-leaving-eu


Dziękuję za uwagę

Izba Administracji Skarbowej 

w Białymstoku
ul. Branickiego 9

15-086 Białystok

tel.: 85 665 56 00
fax. 85 66 55 610
e-mail: ias.bialystok@mf.gov.pl

www.podlaskie.kas.gov.pl

https://www.google.com/search?client=firefox-b-d&q=ias+bia%C5%82ystok

